UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
COLÉGIO DE APLICAÇÃO - CAP

CONSELHO ESCOLAR
COMISSÃO ELEITORAL

Edital de Eleição para os Cargos de Diretor(a) e Vice-diretor(a) do
Colégio de Aplicação/ UFAC (2025-2029)

Resultado Preliminar

A Comissão Eleitoral considerando o disposto no Regimento Escolar do Colégio
de Aplicação e na Resolução nº 01 de 08 de novembro de 2024, torna público o resultado
preliminar da eleição para o cargo de Diretor(a) e Vice-Diretor(a), no quadriênio
2025/2029.

Candidatos Resultado

“Chapa 1 RENOVA CAp”

Candidato a Diretor: Cleilton França dos Santos
Vice-diretora: Alessandra Lima Peres de Oliveira

66,06%

“Chapa 2 Um CAp Possível”

Candidata a Diretora: Simone Delgado Tojal
Vice-diretora: Mirian Souza da Silva

33,93%

Rio Branco – Acre, 11 de dezembro de 2024.

Consuelo Paulino Bylaardt
Presidente da Comissão Eleitoral